ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

24Л2.2024 № 1204

О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского
городского поселения № 932 от 25.10.2023
«Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация муниципального
жилищного фонда Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на 2024-2026 годы»

Руководствуясь постановлением администрации Котельниковского городского
поселения от 12.04.2023 № 298 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,
распоряжением главы Котельниковского городского поселения от 18.04.2023 № 111-р «О
внесении изменений в муниципальные программы Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области».
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского
городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Приложение № 1 постановления администрации Котельниковского
городского поселения от 25.10.2023 932 «Об утверждении муниципальной
программы «Реформирование и модернизация муниципального жилищного фонда
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на 2024-2026 годы» в редакции, согласно приложению, к
настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения -
http://www. akgp.ru. зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций (Роскомнадзор): номер свидетельства: ЭЛ № ФС 77- 85330 от
15.05.2023 года).

Глава Котельниковского
городского поселения

akgp.ru

Приложение 1
к п<>ст^кгйлс1л1юадми11ис1рацип

Котельниковского городскогочцоселепия
от 24 №1204

/7о/ <У и />7
1'5 2 I A : Приложен №1
V ;к муниципальной 11ро/рамме

«Реформирование и\мрдернйзация муници ьного
жилищного фонда* .Кбт&льни.ковс^ртйГГ одского

поселения Котельниковскога му опального
района Волгоградской области; 4-2026 годы»

Мероприятия по жилищному хозяйству

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реализацн

и

Объем и источники финансирования в руб. Ожидаемые результаты
реализации ПрограммыВсего, руб в том числе

Городской
бюджет

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Внебюдже
тные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Жилищное хозяйство 2024 год
1 Взносы на кап. ремонт муниципального

жил. фонда
Отдел ЖКХ

администрации
2024 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа

объектов муниципального
жилищного фонда.

2 Субсидия на ремонт муниципального
жилого фонда

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Управляющая
компания»

2024 1 597 510,55 1 597 510,55 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокого
уровня безопасности и
комфортности проживания;
снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.

3 Инженерное обследование
муниципального жилфонда

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2024 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокого
уровня безопасности и
комфортности проживания;
снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.4 Оценка стоимости Отдел ЖКХ

администрации,
подрядчик

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Выкуп аварийного жилья Отдел ЖКХ
администрации

2024 4 316 920,00 4 316 920,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.

6 Демонтаж многоквартирного жилого дома
по адресу: г.Котельниково, ул.
RenoRHiiKoro. л. 8 ('закупки)

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2024 397 800,00 397 800,00 0,00 0,00 0,00 Ликвидация аварийного
жилого фонда

ИТОГО: 6 602 230,55 6 602 230,55 0,00 0,00 0,00

Жилищное хозяйство 2025 год
1 Взносы на кап. ремонт муниципального

жил. фонда
Отдел ЖКХ

администрации
2025 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа

объектов муниципального
жилищного фонда.

2 Субсидия на ремонт муниципального
жилого фонда

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2025 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокого
уровня безопасности и
комфортности проживания;
снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.

3 Оценка стоимости Отдел ЖКХ
администрации,

подрядсик

2025 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокого
уровня безопасности и
комфортности проживания;
снижение уровня износа
объектов му н и ци пал ь н о го
жилищного фонда.

4 Инженерное обследование
муниципального жилого фонда

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 2 470 000,00 2 470 000,00 0,00 0,00 0,00

Жилищное хозяйство 2026год
1 Взносы на кап. ремонт муниципального

жил. фонда
Отдел ЖКХ

администрации
2026 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа

объектов муниципального
жилищного фонда.

2 Субсидия на ремонт муниципального
жилого фонда

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2026 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокого
уровня безопасности и
комфортности проживания;
снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.

3 Инженерное обследование
муниципального жилого фонда

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2026 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокого
уровня безопасности и
комфортности проживания;
снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.

4 Оценка стоимости Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2026 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

5 ИТОГО: 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

6 ИТОГО за 2024-2026 гг. 11 572 230,55 11572230,55 0,00 0,00 0,00